PAGE
2

   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022

               № 3652
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска                            от 27.03.2014 № 1134 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющими в своей деятельности специальный налоговый режим — налог на профессиональный доход и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения в соответствие требованиям Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечня муниципального имущества, предназначенного для использования в целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», руководствуясь пунктом 4.10 раздела IV Положения «О порядке предоставления в аренду (пользование) муниципального имущества города Бердска», утвержденного решением Совета депутатов города Бердска от 27.04.2016 № 734, учитывая решение Совета по инвестиционной деятельности и развитию малого и среднего предпринимательства города Бердска (протокол заседания комиссии от 17.08.2022),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Бердска от 27.03.2014 № 1134 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющими в своей деятельности специальный налоговый режим — налог на профессиональный доход и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации города Бердска от 03.02.2022 № 415 О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 27.03.2014 № 1134 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющими в своей деятельности специальный налоговый режим — налог на профессиональный доход и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
Глава города Бердска                                                                             Е.А. Шестернин
М.В.Дубровская
2-88-90
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Бердска

от 31.08.2022 №_3652
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Бердска
 от 27.03.2014 №1134

Перечень
 муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющими в своей деятельности специальный налоговый режим — налог на профессиональный доход и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п/п
	Объект муниципального имущества, подлежащего передаче субъектам малого и среднего предпринимательства
	Площадь,

кв. м.

	1.
	Нежилое помещение с кадастровым номером 54:32:010253:2461, с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, Микрорайон, 46а
	52,6

	2.
	Нежилое помещение с кадастровым номером 54:32:010448:88, с местоположением:
Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Пионерская, 12
	104,7

	3.
	Нежилое помещение с кадастровым номером 54:32:010570:88, с местоположением:
Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Ленина, 130
	74,3

	4.
	Нежилое помещение с кадастровым номером 54:32:010570:629, с местоположением:
Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Ленина, 134
	70,6

	5.
	Часть нежилого помещения (кадастровый номер 54:32:010137:211) с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Герцена, 10, (номер на поэтажном плане 2)
	8,2

	6.
	Часть нежилого помещения (кадастровый номер 54:32:010137:211) с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Герцена, 10, (номер на поэтажном плане 4)
	14,2

	7.
	Часть нежилых помещений (кадастровый номер 54:32:010568:1053) с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Ленина,83   (номера на поэтажном плане: 3,4,9,10)
	57,8

	8.
	Нежилое помещение с кадастровым номером 54:32:010221:1065, с местоположением:
Новосибирская обл., г. Бердск,  ул. Рогачева, 5
	144,1

	9.
	Часть нежилых помещений (кадастровый номер 54:32:010022:91, с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Новосибирская, 18, (номера на поэтажном плане: 4,5, часть 9 (8,4 кв.м.), 10)
	24,4

	10.
	Нежилое помещение с кадастровым номером 54:32:010537:743, с местоположением:
 Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Ленина, 44
	71,7

	11.
	Часть нежилого помещения (кадастровый номер 54:32:010537:912) с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Ленина, 40, (номер на поэтажном плане №5)
	13,9

	12.

	Земельный участок с кадастровым номером 54:32:010092:13, с местоположением: Новосибирская область, город Бердск, улица 1-я Линейная, 15, с разрешенным использованием: предпринимательство. Неразграниченная государственная собственность.
	3807,0

	  13.
	Земельный участок с кадастровым номером 54:32:010492:94, с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, ул. Первомайская, 22, с разрешенным использованием: магазины. Неразграниченная государственная собственность
	1245,0

	14.
	Земельный участок с кадастровым номером 54:32:010766:144, с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, ул. Морская, дом 31, с разрешенным использованием: земельные участки предназначенные для размещения торговли, объектов бытового обслуживания, Неразграниченная государственная собственность
	    1685,0

	15.
	Земельный участок с кадастровым номером 54:32:010659:2134, с местоположением:

Новосибирская область, г. Бердск, ул. Промышленная, с разрешенным использованием: земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, производственного снабжения.

Неразграниченная государственная собственность.
	2801,0

	16.
	Земельный участок с кадастровым номером 54:32:010659:2060, с местоположением:

Новосибирская область, г Бердск, в районе улицы Барнаульская, с разрешенным использованием: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, производственного снабжения. Неразграниченная государственная собственность.
	4997,0

	17.
	Земельный участок с кадастровым номером 54:32:010666:306, с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, ул. Вокзальная, с разрешенным использованием: земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания. Неразграниченная государственная собственность
	1520,0

__________».

                                                            __________